

Raport z badania dostępności cyfrowej strony internetowej

1. Informacje ogólne

Nazwa strony: **Otwarte Pracownie Plastyczne im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu**

Adres URL: <https://otwarpracownie.pl/>

Data badania: 25.03.2025

Osoba przeprowadzająca audyt:

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

2. Zakres badania

Badanie obejmowało następujące obszary zgodnie z listą kontrolną WCAG 2.1:

- Nawigacja
- Wygląd
- Treści
- Formularze
- Multimedia
- Dokumenty
- Jakość kodu

3. Metodologia

Audyt przeprowadzono przy użyciu:

- Ręcznej analizy treści strony
- Narzędzi do testowania dostępności (np. WAVE, Axe, NVDA)
- Testów użytkowych nawigacji klawiaturą

4. Wyniki badania – Poziom Podstawowy

4.1 Nawigacja

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy widać, który element jest aktywny przy nawigacji	Wciśnij TAB i sprawdź, czy elementy się wyróżniają (np. ramką,	Pozytywna (fokus widoczny), Negatywna (fokus	Pozytywna	Fokus jest widoczny, aktywne panele są zaznaczone ramką

klawiaturą?	kolorem).	niewidoczny)		
Czy wszystkie elementy aktywne w serwisie są dostępne za pomocą klawiatury?	Użyj TAB, Shift+TAB, Enter, Esc, Spacji i strzałek do nawigacji.	Pozytywna (wszystkie elementy dostępne), Negatywna (niektóre elementy niedostępne)	Pozytywna	Wszystkie elementy aktywne w serwisie są dostępne za pomocą klawiatury
Czy przy niedostępnym odtwarzaczu multimedialnym jest tekstowa alternatywa?	Sprawdź, czy dostępna jest transkrypcja dla multimedialnych.	Pozytywna (alternatywa tekstowa jest), Negatywna (brak alternatywy tekstowej), Nie dotyczy	Nie dotyczy	Brak multimedialnych
Czy na stronie występuje pułapka klawiaturowa?	Nawigując klawiaturą, sprawdź czy nie blokuje Cię żaden element.	Pozytywna (brak pułapek), Negatywna (jest pułapka)	Pozytywna	Brak blokujących elementów.
Czy jest ostrzeżenie przed otwarciem nowego okna?	Sprawdź, czy linki otwierające nowe okna są oznaczone.	Pozytywna (jest ostrzeżenie), Negatywna (brak ostrzeżenia)	Nie dotyczy	Brak elementów
Czy na stronie jest mechanizm otwierający nowe okno bez udziału użytkownika?	Sprawdź, czy okna nie otwierają się automatycznie.	Pozytywna (brak takich mechanizmów), Negatywna (istnieją mechanizmy automatycznego otwierania)	Pozytywna	Brak mechanizmów otwierających nowe okno bez udziału użytkownika
Czy na stronie jest mapa strony lub	Sprawdź, czy dostępna jest mapa strony	Pozytywna (jest mapa strony lub	Negatywna	Brak elementu

wyszukiwarka?	lub wyszukiwarka.	wyszukiwarka), Negatywna (brak takich elementów)		
Czy wygląd i działanie menu jest takie samo na wszystkich stronach?	Sprawdź, czy menu jest spójne na wszystkich stronach serwisu.	Pozytywna (menu działa spójnie), Negatywna (menu działa różnie w różnych miejscach)	Pozytywna	Menu jest spójne na wszystkich stronach serwisu
Czy nawigacja klawiaturą jest logiczna i zgodna z wyglądem strony?	Fokus powinien poruszać się logicznie i intuicyjnie.	Pozytywna (fokus logiczny), Negatywna (fokus nielogiczny)	Pozytywna	Fokus porusza się logicznie i intuicyjnie.

4.2 Wygląd

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy są elementy, które szybko błyskają na czerwono lub gwałtownie zmieniają jasność?	Sprawdź, czy elementy błyskają więcej niż 3 razy na sekundę i czy zmiany jasności przekraczają 25% ekranu.	Pozytywna (brak błyskających elementów), Negatywna (są błyskające elementy)	Pozytywna	Brak błyskających elementów
Czy po powiększeniu widoku strony do 200% widać całość informacji?	Powiększ stronę do 200% i sprawdź, czy treści nie nachodzą na siebie.	Pozytywna (wszystkie treści widoczne), Negatywna (treści znikają)	Pozytywna	Po powiększeniu widoku strony do 200% widać całość informacji

		lub nachodzą)		
Czy z treści strony można korzystać bez względu na orientację ekranu (pionowa/pozioma)?	Sprawdź na smartfonie/tablecie, czy treść pozostaje czytelna w każdej orientacji.	Pozytywna (działa poprawnie), Negatywna (problemy z orientacją)	Pozytywna	Z treści strony można korzystać bez względu na orientację ekranu (pionowa/pozioma)
Czy na stronie jest informacja przekazywana jedynie za pomocą koloru?	Sprawdź, czy są elementy zależne tylko od koloru (np. podkreślone błędy w formularzu).	Pozytywna (brak takich elementów), Negatywna (są elementy zależne od koloru)	Pozytywna	Brak informacji przekazywanej jedynie za pomocą koloru
Czy na stronie jest instrukcja odnosząca się do koloru elementu?	Sprawdź, czy są komunikaty typu „Kliknij w niebieski przycisk”.	Pozytywna (brak takich instrukcji), Negatywna (są instrukcje oparte na kolorze)	Pozytywna	Brak instrukcji
Czy na stronie jest informacja przekazywana jedynie poprzez użycie pozycji lub formy?	Sprawdź, czy są instrukcje typu „Kliknij przycisk w prawym górnym rogu”.	Pozytywna (brak takich instrukcji), Negatywna (są instrukcje zależne od pozycji/formy)	Pozytywna	Brak informacji przekazywanej jedynie poprzez użycie pozycji lub formy

4.3 Treści i multimedia

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy jest automatycznie uruchamiany dźwięk, którego nie da się zatrzymać?	Sprawdź, czy dźwięk uruchamia się automatycznie i trwa dłużej niż 3 sekundy bez możliwości zatrzymania.	Pozytywna (brak takiego dźwięku), Negatywna (dźwięk nie do zatrzymania)	Pozytywna	Brak takiego dźwięku
Czy są migające lub poruszające się elementy, których nie da się zatrzymać?	Sprawdź, czy są elementy ruchome, których użytkownik nie może zatrzymać.	Pozytywna (brak takich elementów), Negatywna (istnieją elementy niemożliwe do zatrzymania)	Pozytywna	Brak takich elementów
Czy filmy i animacje mają napisy dla osób niesłyszących?	Sprawdź, czy dostępne są napisy dla osób niesłyszących.	Pozytywna (napisy dostępne), Negatywna (brak napisów), Nie dotyczy	Nie dotyczy	Brak filmów i animacji
Czy filmy i animacje mają audiodeskrypcję?	Sprawdź, czy dostępna jest audiodeskrypcja dla osób niewidomych.	Pozytywna (audiodeskrypcja dostępna), Negatywna (brak audiodeskrypcji), Nie dotyczy	Nie dotyczy	Brak filmów i animacji

5. Wyniki badania – Poziom Średni

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe	Wynik	Uwagi
-----------	----------------	---------	-------	-------

		odpowiedzi	(Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	
Czy strona posiada mechanizm pozwalający na pominięcie powtarzających się elementów (np. menu)?	Sprawdź, czy istnieje link „Przejdź do treści” lub inny mechanizm umożliwiający pominięcie menu i nawigacji.	Pozytywna (mechanizm dostępny), Negatywna (brak takiego mechanizmu)	Negatywna	Brak takiego mechanizmu
Czy nagłówki na stronie mają logiczną strukturę i hierarchię?	Sprawdź kolejność nagłówków H1-H6, czy są stosowane zgodnie z hierarchią treści.	Pozytywna (nagłówki logiczne), Negatywna (błędy w hierarchii nagłówków)	Pozytywna	Nagłówki na stronie mają logiczną strukturę i hierarchię
Czy etykiety formularzy są prawidłowo powiązane z polami?	Sprawdź, czy etykiety formularzy są odpowiednio przypisane do pól za pomocą atrybutu „for” lub „aria-labelledby”.	Pozytywna (etykiety prawidłowe), Negatywna (błędy w etykietach)	Nie Dotyczy	Brak formularzy na stronie
Czy linki i przyciski mają unikalne i zrozumiałe etykiety?	Sprawdź, czy linki i przyciski mają opisy mówiące jasno, do czego prowadzą (np. „Czytaj więcej” przy artykule).	Pozytywna (etykiety poprawne), Negatywna (etykiety niejasne lub powtarzające się)	Pozytywna	linki i przyciski mają unikalne i zrozumiałe etykiety
Czy kontrast tekstu względem tła spełnia	Sprawdź kontrast tekstu przy użyciu	Pozytywna (kontrast spełnia)	Pozytywna	kontrast tekstu względem tła spełnia wymagania WCAG

wymagania WCAG?	narzędzia do analizy kontrastu (np. WebAIM Contrast Checker).	normy), Negatywna (kontrast zbyt niski)		
Czy można zmieniać odstęp między literami, wierszami i akapitami bez utraty czytelności?	Sprawdź, czy po zwiększeniu odstępów tekst pozostaje czytelny i nie ulega deformacji.	Pozytywna (odstęp można dostosować), Negatywna (tekst się rozpada lub zachodzi na siebie)	Pozytywne	Można zmieniać odległości
Czy komunikaty o błędach w formularzach są pomocne i jednoznaczne?	Sprawdź, czy w przypadku błędu w formularzu użytkownik otrzymuje jasny komunikat, który pozwala poprawić błąd.	Pozytywna (komunikaty zrozumiałe), Negatywna (brak komunikatów lub są one niejasne)	Nie dotyczy	Brak Formularza
Czy multimedia posiadają alternatywne sposoby dostępu (np. transkrypcję, audiodeskrypcję)?	Sprawdź, czy dla materiałów audio dostępna jest transkrypcja, a dla wideo – audiodeskrypcja.	Pozytywna (alternatywy dostępne), Negatywna (brak alternatywnych metod dostępu)	Nie dotyczy	Brak multimediiów
Czy użytkownik jest informowany o czasie trwania sesji i ewentualnym wylogowaniu?	Sprawdź, czy na stronach wymagających logowania użytkownik dostaje ostrzeżenie o	Pozytywna (ostrzeżenie dostępne), Negatywna (brak ostrzeżenia)	Nie dotyczy	Brak stron wymagających logowania

	końcu sesji.			
Czy linki otwierające nowe okna/zakładki są oznaczone?	Sprawdź, czy użytkownik jest informowany, że dany link otworzy nowe okno/zakładkę.	Pozytywna (linki oznaczone), Negatywna (brak informacji o otwieraniu nowych okien)	Nie dotyczy	Brak elementu

Tekst

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy na każdej stronie jest nagłówek ?	Sprawdź, czy strona ma jeden poprawnie umieszczony nagłówek i czy nie ma więcej niż jednego , chyba że istnieją niezależne bloki treści.	Pozytywna (nagłówek poprawny), Negatywna (brak lub błędne użycie nagłówka)	Pozytywna	Na każdej stronie jest nagłówek
Czy nagłówki są zdefiniowane w kodzie strony, w odpowiedniej kolejności?	Sprawdź hierarchię nagłówków w kodzie HTML, unikając „dziur” w kolejności (np. → bez).	Pozytywna (poprawna struktura), Negatywna (błędna struktura nagłówków)	Pozytywna	Nagłówki są zdefiniowane w kodzie strony, w odpowiedniej kolejności
Czy listy elementów są zgrupowane w kodzie strony?	Sprawdź, czy linki menu (głównego, do mediów społecznościowych itp.) są zgrupowane w kodzie w listach oznaczonych	Pozytywna (linki poprawnie zgrupowane), Negatywna (brak listy)	Negatywna	Nie są zgrupowane jako Lista

	unikalnym id.			
Czy na stronie są puste linki?	Sprawdź, czy na badanych stronach są linki, które nie mają żadnej zawartości pomiędzy znacznikami .	Pozytywna (brak pustych linków), Negatywna (istnieją puste linki)	Negatywna	Istnieją puste linki : Facebook i Instagram
Czy funkcja linków o tej samej treści jest spójna w całym serwisie?	Sprawdź, czy linki o tej samej treści zawsze mają tę samą funkcję lub prowadzą do tego samego celu.	Pozytywna (spójna funkcja linków), Negatywna (różne funkcje dla tych samych linków)	Negatywna	Nie wszystkie Linki są spójne z treściami
Czy cel i działanie linku są łatwe do zrozumienia?	Sprawdź, czy treści linków są zrozumiałe same w sobie lub wspierane przez treści otaczające.	Pozytywna (cel linku jasny), Negatywna (niejasne działanie linku)	Pozytywna	Cel i działanie linku są łatwe do zrozumienia
Czy element przekazujący informacje ma poprawnie sformułowany atrybut ?	Sprawdź, czy każdy obrazek przekazujący informacje ma właściwy opis alternatywny.	Pozytywna (poprawny opis alt), Negatywna (brak opisu alt)	Negatywna	Brak poprawnie sformułowanych atrybutów
Czy dekoracyjny element ma pusty atrybut ?	Sprawdź, czy dekoracyjne obrazki mają alt="" .	Pozytywna (pusty alt w dekoracyjnych obrazkach), Negatywna (alt w dekoracyjnych obrazkach zawiera tekst)	Negatywna	Brak Pustych altw
Czy powtarzające się elementy	Sprawdź, czy ten sam obrazek na	Pozytywna (spójne opisy	Negatywna	Różne opisy tych samych

graficzne mają zawsze taką samą alternatywę tekstową?	różnych stronach ma taki sam alt, label lub title.	alternatywne), Negatywna (różne opisy dla tych samych obrazków)		obrazków
Czy zabezpieczenie CAPTCHA jest dostępne cyfrowo?	Sprawdź, czy CAPTCHA ma alternatywę tekstową lub dźwiękową.	Pozytywna (dostępna CAPTCHA), Negatywna (brak dostępnej CAPTCHA)	Nie dotyczy	Brak zabezpieczenia
Czy wszystkie pola formularzy są poprawnie, jednoznacznie zidentyfikowane?	Sprawdź, czy każde pole formularza ma unikalne , oraz poprawnie przypisany lub .	Pozytywna (poprawnie zidentyfikowane pola), Negatywna (brak poprawnej identyfikacji pól)	Nie dotyczy	Brak formularzy
Czy pole formularza ma zrozumiałą informację o formacie danych do wprowadzenia i obowiązku wypełnienia pola?	Sprawdź, czy pola wymagające określonego formatu lub obowiązkowe mają odpowiednie oznaczenie.	Pozytywna (jasna informacja o formacie), Negatywna (brak informacji o formacie)	Nie dotyczy	Brak formularzy
Czy pola o podobnym znaczeniu są grupowane w formularzu za pomocą znaczników lub ?	Sprawdź, czy podobne pola są zgrupowane.	Pozytywna (poprawne grupowanie pól), Negatywna (brak grupowania pól)	Nie dotyczy	Brak formularzy
Czy do pól zgrupowanych dodany jest także opis grupy w znaczniku ?	Sprawdź, czy pola w mają opis grupy w .	Pozytywna (opis grupy obecny), Negatywna (brak opisu grupy)	Negatywna	Do pól zgrupowanych nie wszędzie są dodane opisy
Czy funkcja	Sprawdź, czy pola	Pozytywna (działa	Nie dotyczy	Brak formularzy

autouzupełniania pola formularza działa poprawnie?	formularza mają funkcję autouzupełniania i czy działa poprawnie.	poprawnie), Negatywna (działa niepoprawnie)		
--	--	--	--	--

Linki

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy każdy element graficzny ma przypisaną poprawnie alternatywę tekstową?	Sprawdź, czy elementy graficzne (aplet, object, embed, kod javascript generujący te elementy) mają odpowiednią alternatywę tekstową.	Negatywna (brak opisów), Pozytywna (wszystkie elementy mają opisy), Nie dotyczy (brak tych elementów)	Negatywny	Brak opisów
Czy widoczna etykieta jest zgodna z etykietą dostępną dla technologii asystujących?	Sprawdź, czy widoczna etykieta każdego komponentu ma taką samą treść, jak etykieta zgłaszana użytkownikom przez technologie asystujące.	Negatywna (etykiety różne), Pozytywna (etykiety zgodne), Nie dotyczy (brak etykiet)	Negatywny	Brak opisów
Czy ustawienie odstępów pomiędzy liniami, akapitami, znakami i wyrazami powoduje utratę	Sprawdź, czy powiększenie odstępów między liniami do 1,5 wielkości czcionki, między paragrafami do dwukrotności	Negatywna (czytelność pogorszona), Pozytywna (czytelność zachowana)	Pozytywna	Brak pogorszenia czytelności

czytelności?	wielkości czcionki, między literami do 0,12 wielkości czcionki i między słowami do 0,16 wielkości czcionki nie pogarsza czytelności tekstu.			
Czy komunikaty o statusie lub błędach są dostępne dla technologii wspomagających bez konieczności przemieszczania fokusa?	Sprawdź, czy nawigując czytnikiem ekranu lub klawiaturą, komunikaty o statusie lub błędach są przekazywane automatycznie.	Negatywna (komunikaty wymagają fokusa), Pozytywna (komunikaty dostępne), Nie dotyczy (brak komunikatów)	Nie dotyczy	Brak Błędów
Czy skrypty lub elementy programowalne są dostępne dla technologii asystujących?	Sprawdź, czy obiekty embed, object, aplet i inne elementy generowane przez skrypty są dostępne dla technologii asystujących.	Negatywna (skrypty niedostępne), Pozytywna (skrypty dostępne), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów
Czy gdy skrypt zmienia zawartość nietekstową na stronie, zmienia również dla niej alternatywę?	Sprawdź, czy skrypty zmieniające zawartość nietekstową dostosowują również jej alternatywę tekstową.	Negatywna (brak zmiany alternatywy), Pozytywna (zmiana obejmuje alternatywę), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów

Czy atrybuty zarządzania zdarzeniami myszki mają swój odpowiednik dla klawiatury i na odwrót?	Sprawdź, czy zdarzenia onclick, onkeypress, onmouseover itp. mają swoje odpowiedniki.	Negatywna (brak odpowiedników), Pozytywna (wszystkie zdarzenia mają odpowiedniki), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich atrybutów
Czy treść dynamicznie generowana przez skrypt pojawia się bezpośrednio po elemencie powodującym jej wywołanie?	Sprawdź, czy zmiany w treści wywołane przez użytkownika są w kodzie bezpośrednio za elementem, który je spowodował.	Negatywna (błędne umiejscowienie treści), Pozytywna (treść generowana poprawnie), Nie dotyczy (brak skryptów)	Pozytywna	Tak, treść dynamicznie generowana przez skrypt pojawia się bezpośrednio po elemencie powodującym jej wywołanie
Czy ramka fokusa jest usuwana za pomocą skryptu?	Sprawdź, czy kod JavaScript usuwa ramkę fokusa z elementów aktywnych.	Negatywna (ramka fokusa jest usuwana), Pozytywna (ramka fokusa nie jest usuwana), Nie dotyczy (brak skryptów)	Pozytywna	Ramka fokusa nie jest usuwana za pomocą skryptu
Czy wszystkie elementy generowane dynamicznie są dostępne dla technologii asystujących?	Sprawdź, czy dynamicznie generowane elementy są dostępne dla czytników ekranu.	Negatywna (elementy niedostępne), Pozytywna (elementy dostępne), Nie dotyczy (brak dynamicznych elementów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów

6. Wyniki badania – Poziom Zaawansowany

Kryterium	Jak to zbadać?	Możliwe odpowiedzi	Wynik (Pozytywna / Negatywna / Nie dotyczy)	Uwagi
Czy każdy element graficzny ma przypisaną poprawnie alternatywę tekstową?	Sprawdź, czy elementy graficzne (aplet, object, embed, kod javascript generujący te elementy) mają odpowiednią alternatywę tekstową.	Pozytywna (wszystkie elementy mają opisy), Negatywna (brak opisów), Nie dotyczy (brak tych elementów)	Pozytywna	Wszystkie elementy mają opisy
Czy widoczna etykieta jest zgodna z etykietą dostępną dla technologii asystujących?	Sprawdź, czy widoczna etykieta każdego komponentu ma taką samą treść, jak etykieta zgłaszana użytkownikom przez technologie asystujące.	Pozytywna (etykiety zgodne), Negatywna (etykiety różne), Nie dotyczy (brak etykiet)	Negatywny	Nie
Czy komunikaty o statusie lub błędach są dostępne dla technologii wspomagających bez konieczności przemieszczenia fokusa?	Sprawdź, czy nawigując czytnikiem ekranu lub klawiaturą, komunikaty o statusie lub błędach są przekazywane automatycznie.	Pozytywna (komunikaty dostępne), Negatywna (komunikaty wymagają fokusa), Nie dotyczy (brak komunikatów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów
Czy skrypty lub elementy programowalne	Sprawdź, czy obiekty embed, object, aplet i	Pozytywna (skrypty dostępne), Negatywna	Nie dotyczy	Brak takich elementów

są dostępne dla technologii asystujących?	inne elementy generowane przez skrypty są dostępne dla technologii asystujących.	(skrypty niedostępne), Nie dotyczy (brak skryptów)		
Czy gdy skrypt zmienia zawartość nietekstową na stronie, zmienia również dla niej alternatywę?	Sprawdź, czy skrypty zmieniające zawartość nietekstową dostosowują również jej alternatywę tekstową.	Pozytywna (zmiana obejmuje alternatywę), Negatywna (brak zmiany alternatywy), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów
Czy atrybuty zarządzania zdarzeniami myszki mają swój odpowiednik dla klawiatury i na odwrót?	Sprawdź, czy zdarzenia onclick, onkeypress, onmouseover itp. mają swoje odpowiedniki.	Pozytywna (wszystkie zdarzenia mają odpowiedniki), Negatywna (brak odpowiedników), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów
Czy treść dynamicznie generowana przez skrypt pojawia się bezpośrednio po elemencie powodującym jej wywołanie?	Sprawdź, czy zmiany w treści wywołane przez użytkownika są w kodzie bezpośrednio za elementem, który je spowodował.	Pozytywna (treść generowana poprawnie), Negatywna (błędne umiejscowienie treści), Nie dotyczy (brak skryptów)	Nie dotyczy	Brak takich elementów
Czy ramka fokusa jest usuwana za pomocą skryptu?	Sprawdź, czy kod JavaScript usuwa ramkę fokusa z elementów aktywnych.	Pozytywna (ramka fokusa nie jest usuwana), Negatywna (ramka fokusa jest usuwana), Nie dotyczy (brak skryptów)	Pozytywna	Ramka nie jest usuwana za pomocą skryptu

Czy wszystkie elementy generowane dynamicznie są dostępne dla technologii asystujących?	Sprawdź, czy dynamicznie generowane elementy są dostępne dla czytników ekranu.	Pozytywna (elementy dostępne), Negatywna (elementy niedostępne), Nie dotyczy (brak dynamicznych elementów)	Pozytywna	Wszystkie elementy generowane dynamicznie są dostępne dla technologii asystujących
---	--	---	-----------	--

7. Rekomendacje

W celu poprawy dostępności strony zaleca się:

- Dodanie widocznego wskaźnika fokusu podczas nawigacji klawiaturą, co ułatwi orientację użytkownikom z niepełnosprawnościami wzroku.
- Poprawę tekstów alternatywnych dla obrazów – każdy obraz powinien mieć odpowiedni opis w języku polskim.
- Dodanie napisów i audiodeskrypcji do materiałów multimedialnych, aby umożliwić ich odbiór osobom niesłyszącym i niewidomym.
- Opublikowanie deklaracji dostępności na stronie zgodnie z wymaganiami ustawy.
- Wyodrębnienie arkuszy stylów CSS do osobnych plików w celu poprawy wydajności ładowania strony.
- Regularne audyty i szkolenia dla zespołu publikującego treści, aby zapewnić zgodność strony z WCAG 2.1.

8. Podsumowanie

Przeprowadzony audyt wykazał, że strona Otwarte Pracownie Plastyczne spełnia część wymagań WCAG 2.1, jednak istnieją obszary wymagające poprawy. Szczególnie istotne są braki w widoczności fokusu, opisach alternatywnych dla obrazów oraz brak deklaracji dostępności. Wprowadzenie rekomendowanych zmian znacząco poprawi dostępność strony dla wszystkich użytkowników.